
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.279  9Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

SETRAN
 02500000001 0,00 82.702,59 0,00 0,00 82.702,59

Manutenção da 
Gestão 0,00 344.638,31 0,00 0,00 344.638,31

IMETROPARÁ
 02700000060 0,00 344.638,31 0,00 0,00 344.638,31

Saúde 0,00 199.219,49 0,00 0,00 199.219,49
SEGUP

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 01500100203 0,00 199.219,49 0,00 0,00 199.219,49

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2023

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

01500100203 - FES - Recur-
sos Ordinários 0,00 199.219,49 0,00 0,00 199.219,49

02500000001 - Recursos 
Ordinários 0,00 1.434.378,84 0,00 0,00 1.434.378,84

02700000060 - Recursos 
Provenientes de Transferências 

de Convênios e Outros
0,00 344.638,31 0,00 0,00 344.638,31

TOTAL 0,00 1.978.236,64 0,00 0,00 1.978.236,64

Protocolo: 902411

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP) 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 93/2023 – SEPLAD/SEAP, 03 DE FEVEREIRO DE 2023
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
– SEAP, no uso das atribuições legais, tornam público o RESULTADO DEFI-
NITIVO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, do Concurso Público destinado ao 
provimento de cargos de Níveis Superior e Médio da Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará, aberto pelo Edital n° 001/2017, 
nos seguintes termos:
Art. 1° Fica divulgado, o resultado definitivo da Prova de Aptidão Física, 
conforme os critérios estabelecidos no item 15 do Edital de Concurso Públi-
co nº 001/2017, dos candidatos na condição sub judice convocados através 
do Edital nº 90 de 27 de julho de 2022.

ASSISTENTE DE INFORMÁTICA

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO DA PAF

JAQUELINE DO NASCIMENTO BRITO 5140022073 APTO

TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA - PSICOLOGIA

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO DA PAF

THÉRCIA ADRIANA DOS SANTOS PADILHA 5690052213 APTO

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 03 de fevereiro de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL Nº 184/SEAP/SEPLAD, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023
RESULTADO DEFINITIVO DA 5ª ETAPA: INVESTIGAÇÃO 

SOCIAL PARA VERIFICAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS DE 
CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão 
judicial proferida nos autos do Processo n° 0801901-78.2022.8.14.0051, 
tornam público o Resultado Definitivo da 5ª Etapa: Investigação Social 
para Verificação de Antecedentes Pessoais de candidato na condição sub 
judice do Concurso C-208.

1. DO RESULTADO DEFINITIVO DA 5ª ETAPA: INVESTIGAÇÃO SO-
CIAL PARA VERIFICAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS DE CANDI-
DATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – BAIXO AMAZONAS
Inscrição Nome Situação 5ª Etapa

5697 SAMUEL VIANA CRUZ APTO

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 03 de fevereiro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 902416

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

DESIGNAR FISCAL SUBSTITUTO DE CONTRATO
COMPLEMENTO À PORTARIA Nº 017/2023 – IOE.
BELÉM (PA), 03 DE FEVEREIRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais RESOLVE:
I - DESIGNAR como fiscal substituto da PORTARIA Nº 017/2023 – IOE, 
o servidor Ricardo Kleber de Menezes, Auxiliar de Operações Gráficas 
A, Matrícula n° 5113504/1, para atuar como fiscal suplente do contrato 
abaixo discriminado:
CONTRATO CTR 041/2022-IOE e ARS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM-
PRESARIAL LTDA;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
AROLDO CARNEIRO
Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará

Protocolo: 901982

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 022 de 02 de fevereiro de 2023
CONCEDER, a servidora MARIA SUELI ARAÚJO DA SILVA CARDOSO, ma-
trícula nº 5319064/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
60(sessenta) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, referente ao 6º triênio, 30 dias, compreendido entre 25/05/2010 
a 24/05/2013, e 7º triênio, 30 dias, compreendido entre 25/05/2013 a 
24/05/2016, para usufruto no período de 15/02/2023 a 15/04/2023.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 15 de fevereiro de 2023.
ANDREIA CRISTINA BOUTH CAMPOS
Diretor Administrativo e Financeiro
Em exercício

Protocolo: 902020

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 021 de 01 de fevereiro de 2023
Considerando, deliberação e autorização superior nos autos do Processo 
nº 2023/116691;
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor JOSÉ HENRIQUE FLEXA MARTINS, matrícula nº 
2010003/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pela Gerência de Execução Orçamentária, código GEP-DAS-011.3, por 
ocasião das Férias da titular, MARIA HELENA MONTEIRO CORREA, matricu-
la nº 5309700/5, no período de 01/02/2023 a 02/03/2023.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 01 de fevereiro de 2023.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 901987

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO 9º TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N. 028/2018,
PUBLICADO NO DIA 03/02/2023, DIÁRIO N. 35.277, PROTOCOLO N. 899858.
CONTRATADO: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 18/01/2023 A 18/01/2024
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 18/01/2023 A 18/04/2023
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 902089


